



## ZenseHome A/S

Sallingsundvej 5  
6715 Esbjerg N  
CVR-nr. 39453150

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
23.06.2021

---

**Peter Jensen Toft**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

ZenseHome A/S  
Sallingsundvej 5  
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 39453150  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Peter Jensen Toft, formand  
Søren Toft Mathiasen  
Carsten Pugflod Toft  
Kasper Bank Thomsen

## Direktion

Carsten Pugflod Toft, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, markedsføre, sælge og supportere ZenseHome Smart Home systemet. Læs om produktet, dets historie og selskabets ydelser på hjemmesiden [www.zensehome.dk](http://www.zensehome.dk).

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Efter lanceringen af det nye ZenseHome system i 2020 og lanceringen af flere nye produkter har ZenseHome i slutningen af 2020 oplevet stor tilgang af kunder og et øget salg.

ZenseHome har i 2020 fået tilført flere salgs og marketings ressourcer. Potentialet for ZenseHome er stor og der forventes en kraftig øget omsætning og tilgang af nye kunder i 2021.

Årets resultat udgør et underskud på 3.942 t.kr. mod et underskud på 1.662 t.kr. i 2019. Resultatet er præget af omkostninger til videreudvikling af ZenseHome. Resultatet er som forventet.

Selskabets moderselskab Toft Holding Esbjerg ApS har finansieret selskabets aktivitet via koncerndlån.

Selskabet har tabt hele virksomhedskapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven. Selskabet forventer, at kunne reetablere virksomhedskapitalen via koncerntilskud fra moderselskabet i 2021.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(1.778.519)</b>	<b>(776.776)</b>
Personaleomkostninger	1	(930.472)	(820.593)
Af- og nedskrivninger	2	(2.296.637)	(470.108)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(5.005.628)</b>	<b>(2.067.477)</b>
Andre finansielle indtægter	3	1.280	87
Andre finansielle omkostninger	4	(49.397)	(63.087)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(5.053.745)</b>	<b>(2.130.477)</b>
Skat af årets resultat	5	1.112.175	468.000
<b>Årets resultat</b>		<b>(3.941.570)</b>	<b>(1.662.477)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(3.941.570)	(1.662.477)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(3.941.570)</b>	<b>(1.662.477)</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	2.132.820	1.763.432
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>2.132.820</b>	<b>1.763.432</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.132.820</b>	<b>1.763.432</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		2.184.357	626.674
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.184.357</b>	<b>626.674</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		92.782	18.224
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.535.002
Udskudt skat		1.436.000	818.000
Andre tilgodehavender		940.671	471.683
Periodeafgrænsningsposter		52.719	2.547
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.522.172</b>	<b>2.845.456</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>257.960</b>	<b>206.991</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.964.489</b>	<b>3.679.121</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.097.309</b>	<b>5.442.553</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		400.000	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.663.600	1.375.477
Overført overskud eller underskud		(2.863.598)	1.716.095
<b>Egenkapital</b>		<b>(799.998)</b>	<b>3.141.572</b>
Anden gæld		75.217	44.279
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>75.217</b>	<b>44.279</b>
Bankgæld		37.681	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		385.684	160.933
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.213.075	1.960.919
Anden gæld		185.650	134.850
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.822.090</b>	<b>2.256.702</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.897.307</b>	<b>2.300.981</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.097.309</b>	<b>5.442.553</b>
Eventualforpligtelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	1.375.477	1.716.095	3.141.572
Kapitalforhøjelse	350.000	0	(350.000)	0
Overført til reserver	0	288.123	(288.123)	0
Årets resultat	0	0	(3.941.570)	(3.941.570)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>400.000</b>	<b>1.663.600</b>	<b>(2.863.598)</b>	<b>(799.998)</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	742.467	626.175
Pensioner	129.302	129.385
Andre omkostninger til social sikring	15.586	13.355
Andre personaleomkostninger	43.117	51.678
	<b>930.472</b>	<b>820.593</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.003.313	470.108
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	1.293.324	0
	<b>2.296.637</b>	<b>470.108</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægter i øvrigt	1.280	87
	<b>1.280</b>	<b>87</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	47.515	57.595
Renteomkostninger i øvrigt	926	1.765
Valutakursreguleringer	956	3.727
	<b>49.397</b>	<b>63.087</b>

## 5 Skat af årets resultat

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring af udskudt skat	(618.000)	(468.000)
Refusion i sambeskatning	(494.175)	0
	<b>(1.112.175)</b>	<b>(468.000)</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter kr.</b>
Kostpris primo	2.872.934
Tilgange	2.666.025
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.538.959</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.109.502)
Årets nedskrivninger	(1.293.324)
Årets afskrivninger	(1.003.313)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.406.139)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.132.820</b>

## 7 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter består af et færdig udviklet system kaldet ZenseHome. ZenseHome består af en række fysiske enheder til installation i hjemmet og en app baseret løsning til styring og konfiguration. Systemet forbinder alle ZenseHome enheder til styring af lys sammen med andre enheder i hjemmet til en samlet Smart Home løsning. Salg af systemet er igangsat.

## 8 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>
Anden gæld	75.217
	<b>75.217</b>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Toft Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.
